
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 44818/2024 
Spis. zn.: KÚOK/42615/2024/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: - 
Počet listů/svazků příloh: -/-. 

V Olomouci dne 9. 4. 2024 
 
 

 

 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Modernizace farmy pro chov prasat Paseka – Etapa II“ – zařazeného 
v kategorii II, bod 69 - Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) 
(s limitem 50 DJ) přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad 
dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel dne 
3. 4. 2024 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí k záměru „Modernizace farmy pro chov prasat Paseka – Etapa II“. 
 
Krajský úřad Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí informaci o oznámení záměru „Modernizace farmy pro chov prasat 
Paseka – Etapa II“ zpracované podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, 
že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 
 
Oznamovatel záměru: AGROPODNIK a.s., IČO: 479 03 490, se sídlem Šebetov 194, 
679 35 Šebetov. 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Nešpor, se sídlem Na Zádole 211, Veleň, 
250 63 Mratín.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Paseka a Olomoucký 
kraj. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz 
(https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc
%C3%AD+na+%C5%BE). 
 
Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 

mailto:h.miervova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc%C3%AD+na+%C5%BE
https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc%C3%AD+na+%C5%BE


2 KUOK 44818/2024 

Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK977 
 
Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence v kanceláři č. 703. 
 
Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 
Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 
produkcí selat.  
V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách (hale 1 – 3) 
k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část, tedy 
provoz porodny prasnic s následujícím odchovem selat a produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou kromě haly 1 – 3 využity i dva stávající objekty ocelokolen, 
které v současné době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál 
farmy. 
Záměrem je navýšení o 112,43 DJ oproti současnému stavu. Současný projektovaný 
stav chovu je 10 595 ks zvířat (1 483,30 DJ) bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks zvířat (1 595,73 DJ), což je navýšení oproti současnému stavu o 112,43 DJ 
(což je nárůst o +7,6 %). 
Rekonstrukce stávajících objektů na farmě přinese zlepšení současného technického 
stavu budov. Nově navrhovaná porodna prasnic s následným odchovem selat 
a produkcí vlastních prasniček bude navržena s bezstelivovým kejdovým provozem, 
tedy se stejným systémem provozu, jako současný výkrm prasat. Vyprodukovaná 
kejda bude i nadále skladována v soustavě skladovacích jímek a nádrží. Bude 
zbudována nová skladovací jednotka na kejdu o obejmu 3.500 m3. 
Přístup k rekonstruovaným stájím bude zajištěn po stávajících vnitroareálových 
komunikacích, vjezd do areálu se nebude měnit. 
Plánovaná modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů 
bude realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka. Plánovaný záměr 
nepřekročí současné hranice zemědělského areálu. 
Záměr je v souladu s Územním plánem obce Paseka. 
 
Olomoucký kraj a obec Paseku (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme, 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů.  
Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: h.miervova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Paseku (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského 
úřadu Olomouckého kraje.  
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK971
mailto:h.miervova@olkraj.cz


3 KUOK 44818/2024 

Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu.  
 
V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 
Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 
 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 
 

   (otisk úředního razítka) 
 

 
Mgr.Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 



4 KUOK 44818/2024 

 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Paseka 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 
783 91 Uničov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 

 
Oznamovatel  

 AGROPODNIK a.s., Šebetov 194, 679 35 Šebetov. 
 
Zpracovatel oznámení  

 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 Mratín. 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V., Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký kraj, třída Míru 563/101, 

779 00 Olomouc 
 


		2024-04-09T08:33:50+0000




